АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «____» _____________ 2023 г.    № __________

г. Калининград

О внесении изменений в приложение

к постановлению администрации

городского округа «Город Калининград»

от 04.10.2022 № 882 «Об утверждении

Административного регламента

администрации городского округа

«Город Калининград» предоставления

муниципальной услуги «Установление

сервитута в отношении земельного

участка, находящегося в муниципальной

собственности или государственная

собственность на который не

разграничена» на территории городского

округа «Город Калининград»

В соответствии со статьей 274 Гражданского кодекса Российской

Федерации, Порядком разработки, утверждения и проведения экспертизы

административных регламентов предоставления муниципальных услуг,

утвержденным постановлением администрации городского округа «Город

Калининград» от 10.12.2021 № 1014, администрация городского округа «Город

Калининград» п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению

администрации городского округа «Город Калининград» от 04.10.2022 № 882

«Об утверждении Административного регламента администрации городского

округа «Город Калининград» предоставления муниципальной услуги

«Установление сервитута в отношении земельного участка, находящегося в

муниципальной собственности или государственная собственность на который

не разграничена» на территории городского округа «Город Калининград»:

1) второй абзац пункта 1.1 раздела 1 дополнить подпунктом следующего

содержания:

«5) иные нужды собственника недвижимого имущества, которые не

могут быть обеспечены без установления сервитута.»;

2) в приложениях №№ 1, 2 цели установления сервитута после слов

«эксплуатация линейных объектов» дополнить целью «, иные нужды

собственника недвижимого имущества, которые не могут быть обеспечены без

2

установления сервитута»;

3) приложение № 5 дополнить целью сервитута «Иные нужды

собственника недвижимого имущества, которые не могут быть обеспечены без

установления сервитута».

2. Заявитель вправе подать заявление на предоставление муниципальной

услуги в целях «Иные нужды собственника недвижимого имущества, которые

не могут быть обеспечены без установления сервитута» посредством Единого

портала государственных и муниципальных услуг (функций) либо

Регионального портала государственных и муниципальных услуг

Калининградской области  при наличии технической возможности.

3. Управлению делопроизводства администрации городского округа

«Город Калининград» (Липовецкая Ю.И.) обеспечить официальное

опубликование постановления в газете «Гражданин», на официальном сайте

администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет,

направление копии постановления в Правительство Калининградской области

для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов

Калининградской области.

Глава администрации                                                                              Е.И. Дятлова